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Monitoring et piégeage de masse

Pollinisation optimisée
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Développement des nouvelles technologies dans vos cultures

Recherche et développement

Expertise en stratégie de lutte biologique à l’aide d’auxiliaires et
produits de biocontrôle 
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VOUS ACCOMPAGNENT



Toutes les données/doses indiquées dans ce catalogue ne sont mentionnées qu’à titre
informatif (et non contractuel). Pour un conseil sur mesure, contactez votre conseiller Biobest.
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Aleurodes &
 Thrips

Respectueux de l'environnement

Régule sans engendrer de résistance

Actif sur tous les stades de ravageurs

Formulation OD  (suspension huileuse)

*Champignon entomopathogène 

Fiche technique

PROTECTION NATURELLE, PERFORMANCE PROFESSIONNELLE 

Paecilomyces fumosoroseus souche Fe9901
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Téléchargez votre nouvelle
application “Biobest Side Effects”

NOUVEAUTÉS



Référence Dénomination Lutte contre / Utilisation pour

301833 Orius-Nymphe-System - 2 000 Thrips

302257 Vespiformis-System - 1 000 Acariens

001558 Ruche Super Mini
Pollinisation pour petits espaces/cages

001464 Ruche Semences

LUCA10
Chrysopa Lucasina-System - 10 000 larves sur copeaux de
bois (disponible entre les semaines 14 et 28 et entre les
semaines 46 à 51)

Pucerons

000130 Eretmix - System (tube - 10 000) Aleurodes

ENTOMATIC-HH
Entomatic HH - modèle portatif - Système de distribution
d'auxiliaires portatif

Introduction facilitée des auxiliaires
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NOUVEAUTÉS
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Scannez le QR code et découvrez comment
fonctionne ce nouvel outil révolutionnaire en

conditions réelles.

ENTOMATIC HANDHELD ™
Libérez vos auxiliaires exactement au bon endroit.
Adapté aux typologies de cultures spécifiques, des
tables horticoles aux tunnels étroits.



BIOSOLUTIONS
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*Produit phytopharmaceutiques de Biocontrôle réglementé : la détention d’un Certificat Phytosanitaire est obligatoire

MALADIES RACINAIRES (PYTHIUM SPP. TRACHÉOMYCOSES, FUSARIUM SPP.) 
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ASPERELLO  :
Protection Naturelle,
Performances Racinaires

®

Référence Dénomination Conditionnement N°AMM

001438 *ASPERELLO 500g 2160492 ®

Référence Dénomination Conditionnement N°AMM

SUMIFLY *SUMIFLY 1L 2230029

LUTTE ALEURODES

Référence Dénomination Conditionnement N°AMM

SCUTDF  *SCUTELLO DF - 32000 UI/mg  500g 2010513 

XENT *XENTARI WG 500g 2020241 

LUTTE CHENILLES

(Bt kurstaki)

(Bacillus thuringiensis subsp. aizawaï)



SCANNEZ-MOI
& DÉCOUVREZ VOTRE GUIDE
 ASPERELLO MARAICHAGE

SCANNEZ-MOI
& DÉCOUVREZ VOTRE GUIDE 

 ASPERELLO GAZON

ASPERELLOASPERELLO®®
F O N G I C I D E  D E  B I O C O N T R Ô L EF O N G I C I D E  D E  B I O C O N T R Ô L E

Polyvalent et multi cultures !
Polyvalent et multi cultures !
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SOLUTIONS PAR
UTILISATION



Référence Dénomination Conditionnement

302419 Andersoni-Breeding-System 500 sachets d'acariens prédateurs

000215 Andersoni-System 25 000 acariens prédateurs 

300608 Californicus-Breeding-System  100 sachets d'acariens prédateurs 

111986 Californicus-Breeding-System 500 sachets d'acariens prédateurs

301758 Californicus-System 25 000 acariens prédateurs 

000261 Feltiella-LV-System 250 larves

000219 Macrolophus-Nymphe-System 500 nymphes

301370 Phytoseiulus-System 20 000 (1L) acariens prédateurs

301302  Phytoseiulus-System  10 000 (500ml) acariens prédateurs

301301  Phytoseiulus-System  2 000 (100ml) acariens prédateurs

LUTTE ALEURODES

Référence Dénomination Conditionnement

301657 Encarsia-System - Vrac sur sciure 10 000 pupes

000121 Encarsia-System 10 000 pupes (100 cartes de 100 pupes)

000122 Encarsia-System 5 000 pupes (50 cartes de 100 pupes) 

000120 Eretmix-System 10 000 pupes (100 cartes de 100 pupes)

000130 Eretmix-System - Vrac sur sciure 10 000 pupes 

000170- Eretmocerus-System 10 000 pupes (100 cartes de 100 pupes)

301658 Eretmocerus-System - Vrac sur sciure 10 000 pupes

301689 Macrolophus-System 500 adultes en pot 

005202 Swirskii-Breeding-System 100 sachets d'acariens prédateurs

111998 Swirskii-Breeding-System 500 sachets d'acariens prédateurs

300212 Swirskii-System 125 000 acariens prédateurs

005204 Swirskii-System 25 000 acariens prédateurs 

302316 *Sumifly 1L - AMM Bouteille de 1L

LUTTE ACARIENS

07Biobest France SARL | Siège social 294 rue Roussanne 84100 Orange | Agence St-Julien de Concelles 44450 | Tél : 04 32 81 03 96
serviceclients.fr@biobestgroup.com | www.biobestgroup.com | TVA FR 68 439 388 323 |SARL au capital de 250 000€ | Siren : 439 388 323 | NAF : 4623Z

CATALOGUE 2026

*Produit phytopharmaceutiques de Biocontrôle réglementé : la détention d’un Certificat Phytosanitaire est obligatoire



LUTTE PUCERONS

Référence Dénomination Conditionnement

ADALIA100-L Adalia-Larves-System 100 larves en pot cartonné

ADALIA250-L Adalia-Larves-System 250 larves en pot cartonné

ADALIA1000-L Adalia-Larves-System 1000 larves en pot cartonné

ADALIA10-AD Adalia-System 10 adultes en enveloppe ou pot cartonné

ADALIA25-AD Adalia-System 25 adultes en enveloppe ou pot cartonné

ADALIA300-AD Adalia-System 300 adultes en enveloppe ou pot cartonné

000050 Aphelinus-System 1 000 momies de parasitoïdes en flacon 

300987 Aphidaxis
300 momies de parasitoïdes (mélange de 6 espèces pour tous
pucerons)

000270 Aphidius-Mix-System 750 momies de parasitoïdes (500                      + 250             )  

301649 Aphidius-System  2.000 momies de parasitoïdes en flacon 

000069 Aphidius-System 5 000 momies de parasitoïdes en flacon

000065 Aphidius-System 500 momies de parasitoïdes en flacon 

000080 Aphidoletes-System 1.000 pupes en flacon

111889 Aphidoletes-System 10.000 pupes en flacon

003077 Aphidoletes-System 2000 pupes en flacon

111966 Aphi-Mix 750 momies de parasitoïdes en flacon (mélange de 4 espèces) 

111961 Chrysopa-System 1 000 larves

110111 Chrysopa-System 10 000 larves

LUCA10 Chrysopa Lucasina-System
10 000 larves sur copeaux de bois (disponible entre les semaines
14 et 28 et entre les semaines 46 à 51)

301611 Ervi-System 5 000 momies de parasitoïdes en flacon

301653 Ervi-System 2 000 momies de parasitoïdes en flacon  

301651 Ervi-System 500 momies de parasitoïdes en flacon

301527 Eupeodes-System 100 pupes en flacon

111976 Matricariae-System 5 000 momies de parasitoïdes en flacon

301932 Micromus-System 250 adultes en pot

302256 Propylea-System 250 adultes sur papier alvéolé

300372 Sphaerophoria-System 100 pupes en flacon 

A. erviA. colemani 

CATALOGUE 2026

Micromus-system
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LUTTE THRIPS

09

Référence Dénomination Conditionnement

302587 Amblyseius-Breeding-System 500 sachets d'acariens prédateurs

000016 Cucumeris-System 25 000 acariens prédateurs (1 litre)

003073 Cucumeris-System 125 000 acariens prédateurs (5 litres)

002995 Cucumeris-System 250 000 acariens prédateurs (5 litres)

120952 Cucumeris-System 500 000 acariens prédateurs (5 litres)

302201 Cucumeris-System 800 000 acariens prédateurs (5 litres)

003074 Cucumeris-Vermiculite-System 125 000 acariens prédateurs (5 litres)

000030 Degenerans-System 500 acariens prédateurs 

302257 Vespiformis-System
1 000 thrips adultes dans un pot en carton sur
cosses de sarrasin

301283 Montdorensis-Breeding-System 500 sachets

300833 Montdorensis-System 125 000 acariens prédateurs 

301656 Orius-System 2 000 punaises prédatrices en pot

000230 Orius-System 500 punaises prédatrices

301833 Orius-Nymphe-System 2 000 nymphes

005202 Swirskii-Breeding-System 100 sachets d'acariens prédateurs

111998 Swirskii-Breeding-System 500 sachets d'acariens prédateurs

005204 Swirskii-System 25 000 acariens prédateurs

300212 Swirskii-System 125 000 acariens prédateurs
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Thrips prédateur de thrips du feuillage

VESPIFORMIS-SYSTEM



LUTTE MOUCHES DES TERREAUX & SCIARIDES

Référence Dénomination Conditionnement

000099 Atheta-System 500 staphylins adultes

000195 Hypoaspis-System 10 000 acariens prédateurs

000196 Hypoaspis-System 25 000 acariens prédateurs

ATSEAU Seau + Couvercle + Nourriture pour Atheta-System À l'unité

301735 NemaFence® Felti 50 millions de nématodes en poudre

301736 NemaFence® Felti 250 millions de nématodes en poudre

301738 NemaFence® Felti 5 x 250 millions de nématodes en poudre

301737 NemaFence® Felti 12 x 250 millions de nématodes en poudre

10

Référence Dénomination Conditionnement

111675 Anagyrus-System 500 pupes de parasitoïdes 

111708 Cryptolaemus-System 500 coccinelles adultes

301136 Cryptolaemus-System Larves 250 larves de coccinelles

111961 Chrysopa-System 1 000 larves

110111 Chrysopa-System 10 000 larves

LUCA10 Chrysopa Lucasina-System (sur sciure de bois)
10 000 larves sur copeaux de bois
(disponible entre les semaines 14 et 28 et
entre les semaines 46 à 51)

LUTTE COCHENILLES
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LUTTE MINEUSES

LUTTE CHENILLES

Référence Dénomination Conditionnement

300347 Dacnusa-System 250 parasitoïdes adultes

000115 Diglyphus-System 250 parasitoïdes adultes 

Référence Dénomination Conditionnement

000111 Bracon-System 100 parasitoïdes adultes

LUTTE RAVAGEURS DES DENRÉES STOCKÉES

Référence Dénomination Conditionnement

ANTHO500 Anthocoris-System (quantité minimum achat 2 flacons) 500 punaises prédatrices

LUTTE PSYLLE

Référence Dénomination Conditionnement

TRIS500 Trissolcus-System (quantité minimum d'achat 4 flacons) 500 parasitoïdes adultes

LUTTE PUNAISES
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Référence Dénomination Conditionnement N°AMM

SCUTDF  *SCUTELLO DF - 32000 UI/mg  500g 2010513 

XENT *XENTARI  WG 500g 2020241 (Bacillus thuringiensis subsp. aizawaï)

 (Bacillus thuringiensis subsp. kurstaki)

Référence Dénomination Conditionnement

000280 Trichogramma-System 50 diffuseurs - 300 000                       - 1ha)

ACHAE062 Achaea-System 25 cartes - 62 500

ACHAE250 Achaea-System 100 cartes - 250 000 

T. brassicae

T. achaea

T. achaea

(contre Tuta absoluta)

(contre Tuta absoluta)



NOURRISSAGE DES
AUXILIAIRES
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Référence Dénomination Conditionnement

NOURRITURE

302155 Feedamite-System 5L

111958 Nutrimac-Plus (oeufs d’Ephestia + cystes d’Artemia) 300g

120932 Nutrimite (pollen) 50g

120930 Nutrimite (pollen) 500g

301121 Artemac (cystes d’artémias) 500g 

121036 Artemac (cystes d’artémias) 2,5kg

000152 Nutrimac (oeufs d’Ephestia) 10g

007631 Nutrimac (oeufs d’Ephestia) 50g

DELICE Delice d'Atheta 0,5L

OUTILS DE NOURRISSAGE

NUTRIG
Nutrigun Kit complet : Souffleur Makita (DUB185Z/DUB186Z) + batterie
Makita 4A +  chargeur Makita + Adaptateur NutriApp + Pot

À l'unité

301960
Adaptateur Nutri-App NEW pour souffleurs Makita DUB185Z/DUB186Z
+ pot

À l'unité

300890 
Adaptateur Nutri-App pour souffleurs Makita DUB182Z (anciens modèles
avant janvier 2020) + pot

À l'unité

SOUMABAT
Batterie 18V 4A compatible souffleurs Makita
DUB182Z/DUB185Z/DUB186Z

À l'unité

SOUMASAC Sac pour Nutrigun À l'unité

SOUMACHAR Chargeur pour Nutrigun À l'unité

SOUMASOU Souffleur pour Nutrigun À l'unité

301959
Anneau adaptateur Nutri-App / souffleurs Makita
 (DUB185Z/DUB186Z)

À l'unité

111184 Pot pour Adaptateur Nutrigun À l'unité

NOURRISSAGE DES AUXILIAIRES

SOUMACHAR

CATALOGUE 2026
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POLLINISATION
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Référence Dénomination Conditionnement

121009 Adaptateur de ruche pour serres  éclairées À l'unité

004094 Biogluc (eau sucrée) 2kg

008513 Pollen 1kg

005999 Équipement pour racks pour ruches  pour serres éclairées À l'unité

300952 Racks pour ruches pour serres éclairées À l'unité

001583 Ruche Flying Doctors À l'unité

001672 Ruche MEDIUM À l'unité

001713 Ruche PREMIUM À l'unité

001238 Ruche de démonstration sans laine À l'unité

006010 Masculino-System - 50 Bourdons mâles À l'unité

001558 Ruche Super Mini (pollinisation pour petits espaces/cages) À l'unité

001464 Ruche Semences  (pollinisation pour petits espaces/cages) À l'unité

POLLINISATION SOUS ABRI

POLLINISATION EN EXTÉRIEUR

Référence Dénomination Conditionnement

001599 Ruche TURBO À l'unité

120936 Ruche Multi-Hive À l'unité

001403 Ruche Multi-Hive TURBO À l'unité

300215 Ruche Flying Doctors Multi-Hive TURBO À l'unité 

300203 Bee-Coat (Protection anti-froid pour une ruche) À l'unité 

DÉLAI MAX 12 SEMAINES‌
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DÉLAI MAX 12 SEMAINES‌



NÉMATODES
ENTOMOPATHOGÈNES
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LUTTE MOUCHES DES TERREAUX ET THRIPS

Référence Dénomination Conditionnement

301797 NemaFence® Carpo 50 millions - poudre

301796 NemaFence® Carpo 250 millions - poudre

301798 NemaFence® Carpo 2,5 milliards (10 x 250 millions) - poudre

Référence Dénomination Conditionnement

301735 NemaFence® Felti 50 millions de nématodes - poudre

301736 NemaFence® Felti 250 millions de nématodes - poudre

301737 NemaFence® Felti 12 x 50 millions de nématodes - poudre

301738 NemaFence® Felti 5 x 250 millions (1,25 milliard) - poudre

LUTTE RAVAGEURS DU PALMIER

LUTTE OTIORHYNQUES, TIPULES, HANNETONS

Référence Dénomination Conditionnement

301500 NemaFence® Green 50 millions de nématodes - poudre

301501 NemaFence® Green 500 millions de nématodes - poudre

0040321 NemaFence® Green 5x500 millions de nématodes (Dose préventive pour 5000 m²) - poudre

0040322 NemaFence® Green 10x500 millions de nématodes (Dose curative pour 5000 m²) - poudre

301797 NemaFence® Carpo 50 millions - poudre

301796 NemaFence® Carpo 250 millions - poudre

301798 NemaFence® Carpo 2,5 milliards (10 x 250 millions) - poudre

001020 Kraussei-System 50 millions de nématodes - gel 

001022 Kraussei-System 250 millions de nématodes - gel

LUTTE TIGRE DU PLATANE

Référence Dénomination Conditionnement

TREE200 Tree-Life 200 millions de nématodes - poudre 

TREEXL Tree-Life 2,5 milliards de nématodes - poudre
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PIÈGES, PANNEAUX &
ROULEAUX ENGLUÉS
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PANNEAUX
%% SCANNEZ
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PIÈGES ENGLUÉS                                                                                                                   1/2 

120308
Bug-Scan Dry bleu (25x40 cm) 

Paquet de 20 panneaux 

120308C Carton de 11 sachets de 20 panneaux

111393
Bug-Scan Dry jaune (25x10 cm)

Paquet de 20 panneaux

111393C Carton de 44 sachets de 20 panneaux

111394 

Bug-Scan Dry jaune (25x40 cm)

Paquet de 20 panneaux 

111394C Carton de 11 sachets de 20 panneaux

111394P Palette de 60 cartons 

Référence Dénomination Conditionnement

Panneaux englués - Colle sèche - Quadrillé

301683

Bug-Scan NHS + jaune (25x40 cm)

Paquet de 20 panneaux

301683C Carton de 20 sachets de 20 panneaux 

301683P Palette de 28 cartons

301637 

Bug-Scan NHS + jaune (25x20 cm)

Paquet de 20 panneaux

301637C Carton de 40 sachets de 20 panneaux

301637P Palette de 28 cartons

301278
Bug-Scan NHS bleu foncé (25 x 20 cm)

Paquet de 20 panneaux

301278C Carton de 40 sachets de 20 panneaux

301289 Bug-Scan NHS noir (25 x 20cm) Paquet de 20 panneaux

301246 Bug-Scan NHS System rouge (25x20 cm) Paquet de 20 panneaux

301403
Bug-Scan NHS bleu foncé (25x10 cm) 

Paquet de 20 panneaux

301403C Carton 80 sachets de 20 panneaux

301374
Bug-Scan NHS System jaune (25x10 cm)

Paquet de 20 panneaux

301374C Carton 80 sachets de 20 panneaux

302191 Bug-Scan NHS vert (25x10cm) Paquet de 20 panneaux

Panneaux englués - Colle humide - Non quadrillé
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ADAPTÉ À LA CROISSANCE DE LA CULTURE - Permet de glisser
verticalement et rapidement les panneaux sans effort pour suivre la
croissance de la culture

Système d’accroche PRATIQUE, RAPIDE ET MODULABLE !

GAIN DE TEMPS - Jusqu’à 50% d’économie en temps de main
d’œuvre lors de la pose

Bleu foncé : 25 x 20 cm et 25 x 10 cm

Jaune : 25 x 40 cm, 25 x 20 cm et  25 x 10 cm

Rouge : 25 x 20 cm

3 COLORIS DISPONIBLES

BUG SCAN  NHS 
Le Nouvel Héros de vos Serres

®
Panneau englué

"L'essayer c'est l'adopter !"



Rouleaux englués

110321
Bug-Scan Roll bleu (30 cm x100 m) 

À l'unité

110321C Carton de 6 rouleaux 

120993 Bug Scan Roll rouge (30 cm x 100 m) À l'unité

120303 

Bug-Scan  Roll jaune (15 cm x125 m) 

À l'unité (paquet de 2 rouleaux)

120303C Carton de 6 sachets de 2 rouleaux

120303P Palette de 30 cartons 

110319 
Bug-Scan Roll jaune (30 cm x100 m) 

À l'unité

110319C Carton de 6 rouleaux 

007068 
Bug-Scan Roll MINI bleu (10 cm x125 m) 

Paquet de 3 mini rouleaux

007068C Carton de 6 sachets de 3 mini-rouleaux 

120302 
Bug-Scan Roll MINI jaune (10 cm x125 m) 

Paquet de 3 mini rouleaux

120302C Carton de 6 sachets de 3 mini-rouleaux 

300759 Clips pour Rouleaux englués Carton de 150 clips  

Référence Dénomination Conditionnement

PIÈGES ENGLUÉS                                                                                                                   2/2 
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SOLUTIONS DE PIÈGEAGE

THAUM 
Piège COLLIER THAUMEREX pour chenilles processionnaires
(longueur 140cm , Ø37cm)

À l'unité ou à la palette de 100 unités

THAUMRAL
Rallonge pour piège collier THAUMEREX Rallonge (longueur 70cm -
Ø jusqu'à 13,5 cm sup.)

À l'unité ou à la palette de 144 unités

THAUMSAC
Sacs Thaumerex - 1 sac + 2 colliers "Rilsan" + 4 doubles adhésifs

À l'unité 

THAUMSACC Le carton de 12

THAUMREC Recharge Thaumerex (1 sac + 2 colliers “Rilsan” + 4 doubles adhésifs À l'unité 

PRCOLL
Piège COLLIER pour chenilles processionnaires  (longueur 110 cm,
Ø35 cm)

À l'unité 

PROCER Piège PROCEREX pour papillons processionnaires À l'unité

PRORAL2 Rallonge pour Procerex (longueur 2 x 65cm - Ø jusqu'à 40cm sup.) À l'unité 

PROX10 Piège COLLIER Procerex Kit pour 10 arbres (10 colliers) 

PROSAC Sacs transparents pour pièges collier 2 sacs

PROMOU PROCEREX Mousse vrac 16,60m pour piège collier À l'unité 

PROVRAC PROCEREX Déflecteur vrac 16,60m pour piège collier À l'unité 

300209 Droso Trap NEW (piège pour Drosophila suzuki) multi trous À l'unité 

007019
Piège "Funnel" ou piège entonnoir vert

À l'unité 

007019C Carton de 50 pièges

110208 Panier ajouré vert + opercule piège funnel À l'unité 

110207 Bol transparent pour Piège Funnel À l'unité 

110238 Ailettes (1 paire) pour rehaussage de piège Funnel À l'unité 

007030 Piège "Mc Phail" À l'unité 

301264 Piège Delta plastique GRAND (4 fonds englués inclus) À l'unité 

007070 Fonds englués pour Grands Pièges Delta Sachet de 10

Référence Dénomination Conditionnement

Pièges spécifiques

DESI400I Désinsectiseur Flyinbox LED 2 x 5W À l'unité 

LAMPEOPUS
Ampoule E27 LED à visser (culot de diamètre 27mm) pour
désinsectiseur "Opus 400i" (commercialisé par Biobest jusqu’en
2020)

À l'unité 

LAMPEOPUS_NPC_14
Ampoule E14 LED à visser (culot de diamètre 14mm) pour
désinsectiseur "FlyInBox" 

À l'unité 

Pièges lumineux
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PHÉROMONES &
ATTRACTIFS
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PHÉROMONES

Référence Dénomination Conditionnement

008011 Caps. Autographa gamma (noctuelle gamma) Sachet de 2 capsules

300560 Caps. Bactrocera dorsalis (mouche orientale des fruits) 50 sachets de 2 capsules

008012 Caps. Cacoecimorpha pronuba (tordeuse méditerranéenne de l'œillet) Sachet de 2 capsules

008524 Caps. Cameraria ohridella (mineuse du marronnier) Sachet de 10 capsules

008013 Caps. Ceratitis capitata (mouche des fruits) Sachet de 2 capsules

008014 Caps. Chrysodeixis chalcites (noctuelle de l'artichaut) Sachet de 2 capsules

008016 Caps. Cydia pomonella (carpocapse des pommes) Sachet de 2 capsules

008017 Caps. Dacus oleae (mouche de l'olive) Sachet de 2 capsules

009095 Caps. Duponchelia fovealis (chenille du géranium, cyclamen, bégonia) Sachet de 2 capsules

007991 Caps. Glyphodes perspectalis (pyrale du buis) Sachet de 2 capsules

008021 Caps. Grapholita funebrana (carpocapse des prunes) Sachet de 2 capsules

008022 Caps. Grapholita molesta (tordeuse orientale du pêcher) Sachet de 2 capsules

008024 Caps. Helicoverpa armigera (noctuelle de la tomate) Sachet de 2 capsules

008027 Caps. Lobesia botrana (eudémis de la vigne) Sachet de 2 capsules

009065 Caps. Opogona sacchari (teigne du bananier) Sachet de 2 capsules

009096 Caps. Planacoccus citri (cochenille farineuse des agrumes) Sachet de 2 capsules

009107 Caps. Thaumetopoea pityocampa (processionnaire du pin) - LONGLIFE Sachet de 2 capsules

009080 Caps. Rhynchophorus ferrugineus  (charançon rouge du palmier) Sachet de 2 capsules

008039 Caps. Spodoptera exigua (noctuelle de la betterave) Sachet de 2 capsules

008068 Caps. Spodoptera littoralis (ver du cotonnier) Sachet de 2 capsules

300563 Caps. Thaumatotibia leucotreta (faux carpocapse) 50 sachets de 2 capsules

009072 Caps. Thaumetopoea processionea (processionnaire du chêne) Sachet de 2 capsules

008080 Caps. Thripher (Frankliniella occidentalis) Sachet de 10 capsules

009085 Caps. Tuta absoluta (mineuse de la tomate) Sachet de 2 capsules
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Référence Dénomination Conditionnement

007086 Dros'attract 5 litres

ATTRACTIF

CONFUSION SEXUELLE MINEUSE DE LA TOMATE 

25

(Tuta absoluta)

Référence Dénomination Conditionnement N° AMM

*ISONET Isonet T3 (confusion                      ) Sachet de 100 diffuseurs 2190594Tuta aboluta
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Détectez plus tôt, traitez plus juste. Une surveillance
automatisée et continue des lépidoptères pour intervenir
au bon moment, même sur les zones difficiles à observer.

CATALOGUE 2026

PATS-C

Scannez le QR code et découvrez comment la
détection automatisée transforme la

surveillance des ravageurs en conditions réelles.



PRODUITS DE
SUPPORT
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ACCESSOIRES DIVERS

Référence Dénomination Conditionnement

301664 Bio-Box (installation des auxiliaires) Sachet de 50 unités

302449 Biosweet 2 bidons x 5L

009017 Pompe à Scaniavital Le seau de 10L

001353 Scaniavital Silica Pasta Le seau de 10L

001347 
Scaniavital Silica Pasta

À l'unité  de 250ml

001347C Le carton de 10 flacons de 250ml 

300213 Sac en toile de jute À l'unité 

104550 Signal Clip BLEU Sachet de 50 unités

104555 Signal Clip JAUNE Sachet de 50 unités

104565 Signal Clip ORANGE Sachet de 50 unités

104570 Signal Clip ROUGE Sachet de 50 unités

104560 Signal Clip VERT Sachet de 50 unités

104575 Signal Clip VIOLET Sachet de 50 unités

300620 Cosses de sarrasin Sac de 12kg

300621 Cosses de sarrasin irradiées Sac de 12kg

301596 Son Sac de 15kg

109210 Vermiculite Sac de 20kg

ÉQUIPEMENT DE PROTECTION INDIVIDUELLE (EPI)

Référence Dénomination Conditionnement

HOMEO1

Proclean-SN   (savon noir)

Le bidon de 1L

HOMEO1C Le carton de 12 bidons de 1L 

HOMEO10 Le bidon de 10L

HOMEO10P À la palette de 60 bidons de 10L

Référence Dénomination Conditionnement

GANT Gants de protection Microflex La boite de 100

LUNETMASQ Lunettes-masque de protection À l'unité 

MASK Masque jet À l'unité 

SURBOTTES Surbottes pedisac à élastique À l'unité 

COMBI Combinaison jetable À l'unité 

NETTOYANT DES SURFACES
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OUTILS HIGH-TECH,
SERVICES & PÉDAGOGIE
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HIGH-TECH

Trap-Eye™ (automatisation de la surveillance des panneaux englués)

Pats-C (surveillance automatisée des insectes volants)

PATS-C PATS-C Abonnement (Frais annuel par appareil) Contacter votre conseiller Biobest

Référence Dénomination Détail de l’offre

TRAP EYE Trap-Eye™ Contrat de service + matériels (1ha) 

302204
Panneau englué Trap-ID Jaune deux faces engluées en colle sèche
avec accroche NHS - 20x10cm (20 unités/sachets) accessoire pour
TRAP-EYE™

Paquet de 20 panneaux (20
unités/sachets)

302212
Panneau englué Trap-ID Jaune une seule face engluée en colle sèche
sans accroche - 20x10cm (20 unités/sachets) accessoire pour TRAP-
EYE™

Paquet de 20 panneaux (20
unités/sachets)

Entomatic™

ENTOMATIC-MRD
Entomatic™ - modèle horizontal 
Système conçu pour les cultures au sol ou sur gouttières 

Sur devis, contactez votre conseiller
BiobestENTOMATIC-RD 

Entomatic™ - modèle vertical 
Système conçu pour les cultures palissées 

ENTOMATIC-HH
Entomatic HH - modèle portatif - Système de distribution d'auxiliaires
portatif

Crop-Scanner™
CROP-SCANNER Application pour l'enregistrement des données de suivi dans la serre Contrat de service (1ha)

Trap-Scanner™

TRAP-SCANNER
Application pour la lecture automatique des panneaux Trap-ID dans
la serre

Contrat de service (1ha)
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(distribution automatisée des auxiliaires)

ENTOMATIC MRD/RD™ ENTOMATIC HH™TRAP-EYE™PATS-C

DÉCOUVREZ COMMENT UTILISER NOS OUTILS HIGH TECH

(digitalisation du suivi des panneaux englués)

(plateforme digitale de suivi des cultures et d’aide à la décision.)

CROP-SCANNER™



PÉDAGOGIE

Référence Dénomination Format/Conditionnement

JFPBP Formation ½ journée Maximum 9 stagiaires

JFPBI Formation 1 journée Minimum 4 stagiaires

109056 Loupe BIOBEST (grossissement x 8) À l'unité 

300170 Loupe professionnelle grossissement (x15) + piles À l'unité

SERVICES

Automatisez la surveillance
de vos panneaux englués

PFED Emballage individualisé (option supplémentaire)

IDENTIF Identification de ravageurs ou auxiliaires

TRSAM Transport  avec livraison Samedi (option supplémentaire)

RDV TRANSPORT AVEC PRISE DE RENDEZ-VOUS (option supplémentaire)

TOPH TRANSPORT  AVEC TOP H (option supplémentaire)

000001 Transport international

EN SAVOIR PLUS

TRAP-EYE ™
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C'est ça 
Biobest

Travailler avec les producteurs
pour de solutions sur mesure

Entomatic™ Handheld
Distribution précise, respectueuse 
des auxiliaires - toujours à portée de main 

Portatif & léger – une conception ergonomique pour une manipulation facile et une flexibilité optimale

Application ciblée

Respectueux des auxiliaires 

– une distribution homogène et précise, exactement là où c’est nécessaire

– garantit que les auxiliaires arrivent en bonne santé et actifs sur vos cultures

Le dernier-né de la famille Entomatic  est un outil portatif conçu pour l’introduction précise
et efficace d’insectes et acariens auxiliaires. 



Nom commercial Nom latin

Adalia-System Adalia bipunctata

Adalia-Larves-System Adalia bipunctata

Amblyseius-Breeding-System Amblyseius cucumeris

Andersoni-Breeding-System Amblyseius andersonii

Andersoni-System Amblyseius andersonii

Anthocoris-System Anthocoris nemoralis

Aphelinus-System Aphelinus abdominalis

Aphidaxis 300 (mélange de 6 espèces de parasitoïdes)
Aphelinus abdominalis + Aphidius colemani + Aphidius ervi + Aphidius matricariae +
Ephedrus cerasicola + Praon volucre

Aphidius-Mix-System Aphidius ervi + Aphidius colemani

Aphidius-System Aphidius colemani

Aphidoletes-System Aphidoletes aphidimyza

Aphi-Mix-System (mélange de 4 espèces de parasitoïdes) Aphidius ervi + Aphidius colemani + Aphelinus abdominalis + Aphidius matricariae

Artemac Cystes d'Artemia salina

Asperello T34 Biocontrol Trichoderma asperellum souche T34

Atheta-System Atheta coriaria (Staphylin)

Bracon-System Bracon hebetor

Californicus-Breeding-System Neoseiulus californicus

Californicus-System  Neoseiulus californicus

Chrysopa-System Chrysopa carnea

Chrysopa Lucasina-System Chrysopa lucasina

Cryptolaemus - System Cryptolaemus montrouzieri

Cryptolaemus - System - Larves Cryptolaemus montrouzieri

Cucumeris-System Amblyseius cucumeris

Cucumeris-Vermiculite-System  Amblyseius cucumeris

Dacnusa-System Dacnusa sibirica

Degenerans-System Amblyseius degenerans 

Diglyphus-System Diglyphus isaea

Encarsia-System Encarsia formosa

Eretmix-System Encarsia formosa + Eretmocerus eremicus

Eretmocerus-System Eretmocerus eremicus

Ervi-System Aphidius ervi 

Eupeodes-System Eupeodes corollae 

Feltiella-LV-System Feltiella acarisuga

Hypoaspis-System Hypoaspis miles (Stratiolaelaps scimitus)

Kraussei-System Steinernema kraussei

Macrolophus-Nymphes-System Macrolophus pygmaeus

Macrolophus-System Macrolophus pygmaeus

Matricariae-System Aphidius matricariae

Micromus-System Micromus angulatus

Montdorensis-Breeding-System Transeius montdorensis

Montdorensis-System Transeius montdorensis
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Nom commercial Nom latin

NemaFence® Carpo Steinernema carpocapsae

NemaFence® Felti Steinernema feltiae

NemaFence® Green Heterorabditis bacteriophora

Nutrimac Œufs stériles de teigne de la farine Ephestia kuehniella

Nutrimac-Mix Cystes d'Artemia salina + œufs stériles de teigne de la farine Ephestia kuehniella

Nutrimite Pollen de Typha spp.

Orius - System Orius laevigatus

Phytoseiulus-System Phytoseiulus persimilis

Propylea-System Propylea quatuordecimpunctata

Ruche Flying Doctors Hive Bombus terrestris

Ruche Flying Doctors Multi-Hive Bombus terrestris

Ruche Flying Doctors Multi-Hive TURBO  Bombus terrestris

Ruche MEDIUM Hive  Bombus terrestris

Ruche Multi-Hive  Bombus terrestris

Ruche Multi-Hive TURBO Bombus terrestris

Ruche pour Serres éclairées (B.t.) Bombus terrestris

Ruche PREMIUM Hive Bombus terrestris

Ruche TURBO Hive Bombus terrestris

Scutello DF Bacillus thuringiensis subsp. kurstaki

Sphaerophoria-System Sphaerophoria rueppellii

Sumifly Paecilomyces fumosoroseus souche FE 9901

Swirskii-Breeding-System Amblyseius swirskii

Swirskii-System Amblyseius swirskii

Tree-Life Steinernema carpocapsae + Steinernema feltiae

Trissolcus-System Trissolcus basalis

Vespiformis-System Franklinothrips vespiformis

Xentari Bacillus thuringiensis subsp. aizawai
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Tous nos documents
produits avec un seul code

SCANNEZ-MOI !

Flyers, brochures, posters & guides



Biobest France, 
Solutions personnalisées, 
Conseils d’experts, 
Biobest, Naturellement !

Service client : serviceclients.fr@biobestgroup.com

Boutique en ligne : www.biobest.oxatis.com

Site web : www.biobestgroup.com/fr

La société Biobest France est agréée pour la distribution de produits phytopharmaceutiques à des utilisateurs professionnels – Organisme certificateur Bureau
Veritas - Agrément PA01529.

Toutes les données/doses indiquées dans ce catalogue ne sont mentionnées qu’à titre informatif (et non contractuel). Pour un conseil sur mesure, contactez votre
conseiller Biobest.

CONTACT

Agence de Nantes Atlantique
ZA Beau Soleil, 
44 450 Saint Julien de Concelles

Loire-Atlantique, Finistère,Maine-et-Loire et Normandie
Loire-Atlantique, Finistère et Ille-et-Vilaine

Nord-Est

Nord-Ouest

Nord-Ouest
Nord-Ouest
Sud-Est

Auvergne-Rhône-Alpes

Vendée et Morbihan

Alpes-Maritimes, Var

Sud-Est PACA/Est-Occitanie

Sud-Ouest

Sud-Ouest
Sud-Ouest

Sud-Ouest

Lot et Garonne

Lot et Garonne
Lot et Garonne

Nouvelle-Aquitaine

Thomas TORRECILLAS (06.76.19.27.97)

Clément PETIT (07.85.93.77.73)

Juliette LE GOFF (07.88.43.36.74)

Hélène REDUREAU (06.84.55.55.92) 
Paul TREMELLAT (06.08.64.97.92)

Jérémie TAILLAND (06.32.77.96.37)

Elie COLOMBERA (06.82.86.83.70)

Mathias COLOMBERA (06.77.29.67.78)
Nathalie PHILIPS (06.07.14.75.49)

Thomas DORON (06.89.66.79.91)

lle-de-France, Hauts-de-France, Grand Est  Thomas TORRECILLAS (06.74.71.42.72)

Nord-Ouest Pascale Predonzan (07.72.13.06.18)

Nord/Grand-Est

Indre et Loire, Loir et Cher, Loiret, Maine et Loire

Sud-Ouest Occitanie Lorie SEYCHAL (06.78.46.08.77)
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Sud-Ouest Occitanie Célia DAYRAUD (06.70.70.58.76)

NOS EXPERTS BIOCONTRÔLE PAR SECTEUR



C'est ça 
Biobest

Biobest est une entreprise internationale, leader sur le marché de la protection
biologique et de la pollinisation pour les cultures sous-abris qui se tourne aujourd’hui
également vers les cultures de plein champ.
 
Biobest met un point d’honneur à œuvrer avec passion pour le développement
durable et pour une collaboration en toute confiance. Afin de toujours mieux
satisfaire ses clients et répondre à leurs besoins, Biobest travaille en amélioration
continue et réalise d'importants investissements en recherche et développement.

Forts de ces valeurs, Biobest et ses partenaires s’engagent à soutenir la production pour
l’aider à atteindre ses objectifs écologiques mais également économiques en offrant un
accompagnement personnalisé, fiable, efficace et rentable.

www.biobestgroup.com

BIOBEST
À PROPOS DE

Rejoignez-nous sur les réseaux


